
 

議案第６７号 

 

   令和６年度つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和６年度つくばみらい市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ６，０３０千円を減額し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ４，８２８，４８３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和６年１１月２７日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   

 



     528,138

     288,559

   4,834,513

     △6,030

     △6,030

     △6,030

     522,108

     282,529

   4,828,483歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 6 繰 入 金

 1 一 般 会 計 繰 入 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計



      93,994

      85,504

   4,834,513

     △6,030

     △6,030

     △6,030

      87,964

      79,474

   4,828,483歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



 

 

 

 

令和６年度 

 

 

つくばみらい市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

  



         528,138

       4,834,513

         △6,030

         △6,030

         522,108

       4,828,483歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 6 繰 入 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計



      93,994

   4,834,513

     △6,030

     △6,030

      87,964

   4,828,483歳 　　出 　　合 　　計

 1 総 務 費

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

     △6,030

     △6,030

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・職員給与等繰入金      288,559

      288,559

      △6,030

      △6,030

      282,529

      282,529

     △6,030

（款） 6 繰入金 （項） 1 一般会計繰入金

 1 一 般 会 計 繰 入 金

　　　　計

２  歳    入

 1 一般会計繰入金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



02給料

　02一般職給行政職

03職員手当等

　01扶養手当

　　・一般職分

　02住居手当

　　・一般職分

　04通勤手当

　　・一般職分

　11期末手当

　　・一般職分

　12地域手当

　　・一般職分

　14勤勉手当

　　・一般職分

　18退職手当組合負担金

　　・一般職分

04共済費

　01市町村職員共済組合負担金

　　・一般職分

01職員給与関係経費

    △6,030

     84,127

     78,097

    △6,030

     85,504

     79,474

    △6,030

    △6,030

   △2,650

   △2,730

     △650

     △2,650

     △2,730

       △150

       △670

       △220

       △670

       △170

       △500

       △350

       △650

     △6,030

(           )

(           )

(           )

(           )

（款） 1 総務費 （項） 1 総務管理費

 1 一般管理

費

　計

３  歳    出

 2

 3

 4

給 料

職員手当等

共 済 費

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

    △6,030



（単位　千円）

25 ( 17 )

26 ( 17 )

△ 1 ( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

4,409

補　正　後 1,940

△ 350比　　　較 △ 170 △ 500

補　正　前 2,110 6,236

5,736

△ 670

退職手当組合
負     担     金

4,059

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

1,260 7,720

比　　　較 △ 150 △ 670 △ 220

1,260 7,050

補　正　前 1,236 1,326 690 1,300

管理職手当 期末手当

補　正　後 1,086 656 470 1,300

△ 6,030

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 △ 2,650 △ 2,730 △ 5,380 △ 650

64,066

補　正　前 941 32,657 26,287 59,885 10,211 70,096

補　正　後 941 30,007 23,557 54,505 9,561

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職

　（１）　　総　　　括

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



（単位　千円）

8 ( )

9 ( )

△ 1 ( )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

4,409

補　正　後 1,940

△ 350比　　　較 △ 170 △ 500

補　正　前 2,110 6,236

5,736

△ 670

退職手当組合
負     担     金

4,059

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

1,260 7,720

比　　　較 △ 150 △ 670 △ 220

1,260 7,050

補　正　前 1,236 1,326 690 1,300

管理職手当 期末手当

補　正　後 1,086 656 470 1,300

△ 6,030

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 △ 2,650 △ 2,730 △ 5,380 △ 650

63,125

補　正　前 32,657 26,287 58,944 10,211 69,155

補　正　後 30,007 23,557 53,564 9,561

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

　　　ア．会計年度任用職員以外の職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位　千円）

区　　分 増減額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明 備　考

給　　料 △ 2,650 人事配置による減少分 △ 2,650

単身赴任手当

住居手当 △ 670

通勤手当 △ 220

特殊勤務手当

時間外勤務手当

管理職手当

扶養手当 △ 150

期末手当

日直手当

退職手当組合負担金 △ 350

職員手当 △ 2,730 人事配置による減少分 △ 2,730 △ 670

△ 170

勤勉手当 △ 500

児童手当

地域手当


